Petit Gregorius loco citato, sicut proprietas Patris aliquid præter essentiam, vel non? Cui interrogatoriū respondendum est, si dictio *præter*, denotet quid ex natura rei distinctum ab essentia, proprietatem non dicere aliquid præter essentiam: si vero donotet quid virtute solum distinctum, dicere aliquid præter essentiam, tempe rationem formalem relationis, eamdem re & ratione formalis cu essentia, sed ab ea virtute distinctam. Nota, hanc propositionem, *proprietas personalis est aliquid præter essentiam*, numquam esse ab soluē concedendam: sed vel simpliciter & absoluted negandam, vel distinguendam esse, sicut eam distinximus.

Ad id, quod Gregorius respondere conatur, vt rationem D. Thomæ eneruet, dicendum est. Siue D. Hieronymus, siue qui quis alius autor eius operis extitit, Patres illos, dum dicunt, *santissimum Tri-*  
*Molisa in D. Thom.*

A *naturam* *essentia* *esse* *unam*, & *personis* *distantiam*, *intel-*  
*ligere*, tamquam *iis*, *qua* in ea *distinguntur*, seu *in-*  
*ter* *qua* *cernitur* *distantio*. Cetero vero *conveniant*  
*in* *essentia*, *qua* *singula* *includuntur*, *ad* *huc* *quare*  
*dum* *restat* *quo*, *ab* *essentia* *aliquo modo* *distantio*,  
*tamquam* *forma*, *aut* *quasi forma*, *nostro* *intelli-*  
*gendi* *more* *ab* *iniucum* *distinguntur*: id *quod non*  
*est* *aliud*, *quam* *notio*, *proprieta* *que* *personalis*.

B Ad argumentum verò Aureoli, dicendam est, ut paternitas, præcisè quà relatio est, se tota distinguitur à filiatione: Pater verò in eo sensu impropiè dicatur non se toto distinguita Filio, quid detur in eo aliquid, nempe essentia, quod non distinguitur à Filio, satis esse virtualem distinctionem inter paternitatem & essentiam, & inter paternitatem & Patrem, neque necessariam esse distinctionem ex natura rei.

## DISPV TATIO III.\*

Vtrum paternitas, & spiratio actinare distinguantur ab inuicem.

**C**DUbitum est hoc loco, quanta sit distinctione inter duas illas relationes, quas D. Thomas ostendit esse in Patre, inter Paternitatem nimirum, & spiratione actionem. Duradus in 1.d.13.q.2. praemittens, eamdem esse questionem de generare & spirare, eò quod non aliud sunt, quam paternitas & spiratio activa, ut per modum actionis significantur, affirmat inter paternitatem & spirationem actionem, inter generare & spirare esse distinctionem realem. Idem dicit de filiatione & spiratione actionem, que sunt in Filio, & de generari ac spirare.

D Probat autem hanc suam sententiam primò, quoniam ea, quae nequeunt conuenire nisi comparatio-  
ne diuersorum, non sunt idem ex natura rei: sed paternitas conuenit Patri comparatione Filij, non verò comparatione Spiritus sancti, è contrario autem, Spiratio actua conuenit Patri comparatione Spiritus sancti, non verò comparatione Filij: ergo paternitas & Spiratio actua non sunt idem re.